3

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 05.04.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению ходатайств о награждении путем занесения сведений в Золотую книгу Почета муниципального образования «Майнский район»
В целях совершенствования системы увековечения особых личных заслуг уроженцев и жителей муниципального образования "Майнский район", которые внесли вклад в развитие муниципального образования «Майнский район», чья жизнь и деятельность оказали существенное влияние на историю, экономику и культуру района Администрация муниципального образования «Майнский район»   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению ходатайств о награждении путем занесения сведений в Золотую книгу Почета муниципального образования «Майнский район» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации по внутриполитическим вопросам Харитонову Н.В.
Глава администрации района                                                        О.В.Шуенков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования «Майнский район»

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению ходатайств о награждении путем занесения сведений в Золотую книгу Почета муниципального образования

«Майнский район»

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению ходатайств о награждении путем занесения сведений в Золотую книгу Почета муниципального образования «Майнский район» (далее – Комиссия) создается в целях обеспечения объективного подхода к рассмотрению материалов (ходатайств) и подготовки предложений для награждения путем занесения сведений в Золотую книгу Почета муниципального образования «Майнский район» (далее – Золотая книга Почета)

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется  положением  «О Золотой книге Почета муниципального образования «Майнский район» (далее - положение), а так же настоящим положением.
1.3. Персональный и численный состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области в соответствии с положением  «О Золотой книге Почета муниципального образования «Майнский район».

2. Основные функции Комиссии

2.1. Функциями Комиссии являются проверка соответствия представленных документов требованиям положения, проверка наличия либо отсутствия оснований рекомендации к награждению путём занесения в Золотую книгу Почёта.

Ходатайство о занесении в Золотую книгу Почёта, поступившее без документов или с неполным пакетом документов установленным положением, комиссией не рассматривается и возвращается заявителю не позднее трёх рабочих дней с даты поступления.

3. Обеспечение деятельности Комиссии

3.1. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право:

запрашивать и получать от органов местного самоуправления Майнского района, отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования «Майнский район», иных инициаторов награждения необходимые для своей деятельности материалы и документы по вопросам, отнесенным к их компетенции;

заслушивать представителей администраций муниципальных образований, органов местного самоуправления Майнского района, отраслевых (функциональных) органов администрации «Майнский район», инициаторов награждения по вопросам представления к награждению путем занесения в Золотую книгу Почета муниципального образования «Майнский район».

3.2 Члены комиссии имеют право вносить предложения по вопросам деятельности Комиссии, задавать вопросы и высказывать свое мнение.

3.3. Члены Комиссии обязаны принимать участие в работе Комиссии, выполнять поручения и указания председателя Комиссии (в его отсутствие – заместителя председателя Комиссии).

4. Руководство и организация работы Комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов комиссии. Возглавляет комиссию председатель. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя. В отсутствие секретаря Комиссии его обязанности исполняет один из членов Комиссии по решению председателя Комиссии, что отражается в протоколе заседания.

4.2. Заседание комиссии проводится по мере поступления документов  к награждению путем занесения в Золотую книгу Почета муниципального образования «Майнский район».

4.3. Председатель Комиссии в течении двух рабочих дней со дня получения материалов (ходатайств) определяет дату, время и место заседания Комиссии, а также утверждает повестку заседания Комиссии.

4.4. Проект повестки заседания Комиссии формируется ответственным секретарём Комиссии. Повестка заседания и рассматриваемые материалы рассылаются членам Комиссии не позднее, чем за 1 день до дня проведения заседания Комиссии.

4.5. Заседание Комиссии считается правомочным при присутствии более половины членов Комиссии. Решение о рекомендации к награждению путём занесения в Золотую книгу Почёта Комиссия принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, путем открытого голосования и носят рекомендательный характер. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии. Итоги рассмотрения Комиссией вопроса о занесении в Золотую книгу Почета оформляются протоколом, о чем комиссия в течение 5 рабочих дней информирует заявителя путём направления письменного уведомления.

В случае принятия Комиссией положительного решения, письменная рекомендация с приложенным протоколом не позднее 10 дней с момента итогового заседания Комиссии направляется в Совет депутатов муниципального образования "Майнский район" Ульяновской области.

Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают председатель Комиссии, а в его отсутствии - заместитель председателя Комиссии, ответственный секретарь и члены Комиссии. Ведение делопроизводства Комиссии, хранение и использование документов возлагается на ответственного секретаря Комиссии.
_____________